2020 年７月 28 日

各      位

会 社 名   シチズン時計株式会社

代表者名   代表取締役社長  佐藤 敏彦

（コード番号  7762  東証第 1部）

問合せ先   取締役 広報ＩＲ室担当 古川 敏之

（TEL     042－468－4934）

当社連結子会社における希望退職募集のお知らせ

 当社は、2020 年７月 28 日開催の取締役会において、当社連結子会社であるシチズン時計マニ

ュファクチャリング株式会社が下記の通り希望退職を行うことを決議しましたのでお知らせいた

します。

記

１．希望退職募集の理由

 近年、スマートウオッチ市場の拡大等により、普及価格帯のアナログクオーツウオッチ市場の

縮小傾向が続いております。これに伴い当社のムーブメント外販事業におけるアナログクオーツ

ムーブメントの需要も減少傾向にあり、当社連結子会社であるシチズン時計マニュファクチャリ

ング株式会社において、アナログクオーツムーブメント生産の合理化やコスト削減等の損益改善

を図ってまいりました。

しかしながら、当社のムーブメント外販事業におけるアナログクオーツムーブメントの市場環

境は厳しさを増しており、中長期的にも大幅な需要の回復が見込めないことから、今後のアナロ

グクオーツムーブメントの生産規模に見合った人員の適正化を図るため、希望退職を募集するこ

とを決議いたしました。

２.希望退職募集の概要

（１） 対 象 会 社 シチズン時計マニュファクチャリング株式会社

 本社所在地 埼玉県所沢市大字下富 840 番地

（２） 募 集 人 員 550 名（予定）

（３） 募 集 期 間 2020 年 10 月 14 日～2020 年 11 月 18 日

（４） 退 職 日 2020 年 12 月 31 日

（５） 優 遇 措 置 転進支援金の支給

３.今後の見通し

 希望退職実施に伴う影響額につきましては、確定した段階で速やかにお知らせいたします。

以上